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Ky projekt është 
financuar nga 

Bashkimi Evropian

Qëndrueshmëria 
dhe zgjerimi i 

qendrave ditore 
multifunksionale. 

1

Qendër informuese, 
orientuese e këshilluese 
për personat me aftësi 

të kufizuara dhe 
familjarët e tyre.

2

Shërbime në 
fushën e ndërhyrjes 

për fëmijërinë e 
hershme.

3

Shërbimeve të 
pjesëmarrjes në 

komunitet.

4

Shërbimi i transportit 
të përshtatur.

5

Shërbimi i asistencës 
në shtëpi për fëmijët me 

aftësi të kufizuara në 
zona të largëta.

6
Shërbimi i përgatitjes 

për jetesën e 
pavarur.

7

Shërbimi i “Respite 
care”/ kujdes i 
përkohshëm.

8

Shërbimi i mjeteve 
ndihmëse për lëvizje 

dhe teknologji 
asistive.

9

Shërbimi i protezimit 
dhe ortezimit.

10

Shërbimi i punësimit 
me mbështetje.

11


